
Informace o zrušení organizační složky státu –  
Zemědělské vodohospodářské  správy 

 
Od 1. 1. 2011 převzaly státní podniky Povodí a Lesy ČR na základě organizačního opatření 
Ministerstva zemědělství ČR správu drobných vodních toků včetně práva hospodařit k nim 
příslušejících státních pozemků, které do té doby spravovala Zemědělská vodohospodářská 
správa, organizační složka státu (dále jen ZVHS). 
 
Na základě Rozhodnutí Ministerstva zemědělství ČR – Ústředního pozemkového úřadu č.j. 
226973/2011-MZe-13302 ze dne 5. 1. 2012, v právní moci ode dne 8. 3. 2012 došlo 
k převodu příslušnosti hospodařit s další částí majetku státu (vodní nádrže, čerpací stanice, 
liniové a hlavní odvodňovací zařízení – dále jen HOZ), s nimiž dosud hospodařila ZVHS, a to 
na Pozemkový fond ČR s účinností od 1. 7. 2012. Ten také převzal působnost ZVHS v agendě 
plnění úkolů ve veřejné správě v oblastech upravených zejména stavebním a vodním zákonem 
(vydávání vyjádření a stanovisek vyžádaných podle ustanovení příslušných právních předpisů 
pro činnost správních úřadů, plnění povinností vlastníků vodních děl a další). 
 
ZVHS byla Opatřením Ministerstva zemědělství ČR ke dni 30. 6. 2012 zrušena. 
 
Další informace, spojené s uvedenou změnou správy HOZ lze získat také na adrese: 
Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 nebo na portálech 
MZe www.eagri.cz a Pozemkového fondu ČR www.pfcr.cz. 
 
 
Ing. Čestmír Vlček 
obchodní ředitel 

http://www.eagri.cz/�
http://www.pfcr.cz/�

